

A  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO** CE  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2601.01/2021**

O presente Pregão Eletrônico tem como objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (FRUTAS E VERDURAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO-CE

Pela presente declaramos sob as penas da lei, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação para o presente certame, que temos plenos conhecimentos de todos os parâmetros e elementos dos materiais a serem entregues e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes no Pregão Eletrônico Nº 2601.01/2021

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE, TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS DE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS POSSUEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE SUAS EMBALAGENS, E TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO OU OUTROS.

DECLARAMOS QUE, TEMOS O PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARAMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM FORNECIDOS E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE, ENTREGAREMOS O MATERIAL NO LOCAL INDICADO PELA PREFEITURA.

DECLARAMOS QUE, INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

FICA ESTABELECIDO O PRAZO DE VALIDADE DA PRESENTE PROPOSTA EM 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DA SESSÃO DE ABERTURA E DAS CARTAS PROPOSTAS, PELO QUE NOS DECLARAMOS OBRIGADOS EM TODOS OS SEUS TERMOS, CONDIÇÕES E VALORES, DURANTE ESSE PERÍODO.

PREZADOS SENHORES,

1	ABACAXI PÉROLA OU HAWAI - DEVE ESTAR FRESCO, COM AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE VARIEDADE. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA; A CASCA E A POLPA DEVERÃO ESTAR INTACTAS E FIRMES. PESO MEDIO DEVE SER DE 1.500KG A 1.800KG.	Unid.	REGIONAL	450	R\$4,33	Quatro Reais e Trinta e Três Centavos	R\$1.948,50	Um Mil, Novecentos e Quarenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos
---	--	-------	----------	-----	---------	---------------------------------------	-------------	---

122

2	ALBORA MADURA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO-SE DE ÓTIMA QUALIDADE E SEM DEFEITOS, SUCUMOSAMENTE DESENVOLVIDA, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMES NO TAMANHO E NA COR. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RACHADURAS OU CORTES NA CASCA; A POLPA DEVERÁ ESTAR ÍNTEGRA E LIMPA. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDITO E IMEDIATO. SEM APRESENTAR DANOS MECÂNICOS, SEM ESTAR DETERIORADAS E ESTAR AUSENTE DE ATAQUE DE PRAGAS.	Kg.	REGIONAL	280	R\$3,74	Três Reais e Setenta e Quatro Centavos	R\$1.047,20	Um Mil e Quarenta e Seis Reais e Vinte Centavos
3	ALFACE - (PÉ DE ALFACE DE 250G; LIMPA; HIGIENIZADA; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM APROXIMADAMENTE 250G DE PESO LÍQUIDO).	UNID.	REGIONAL	225	R\$2,30	Dois Reais e Trinta Centavos	R\$517,50	Quinhentos e Dezesete Reais e Cinquenta Centavos
4	ALHO - BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE. FIRME E INTACTO. SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	REGIONAL	430	R\$20,73	Vinte Reais e Setenta e Três Centavos	R\$8.913,90	Oito Mil, Novecentos e Treze Reais e Noventa Centavos
5	BANANA - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO (70G) EM PENCAS, COM GRAU DE MADURAÇÃO QUE SUPOORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES.	KG.	REGIONAL	410	R\$3,57	Três Reais e Cinquenta e Sete Centavos	R\$1.463,70	Um Mil, Quatrocentos e Sessenta e Três Reais e Setenta Centavos
6	BATATA DOCE - LISA, FIRME E COMPACTA, DEVENDO SER GRAUDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS.	KG.	REGIONAL	310	R\$4,25	Quatro Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$1.317,50	Um Mil, Trezentos e Dezesete Reais e Cinquenta Centavos
7	BATATA INGLESA - LAVADA, LISA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME GRAUDA, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE.	KG	REGIONAL	990	R\$6,52	Seis Reais e Cinquenta e Dois Centavos	R\$6.454,80	Seis Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos
8	BETERRABA - LAVADA LISA DE PRIMEIRA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME GRAUDA, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE.	KG.	REGIONAL	460	R\$4,31	Quatro Reais e Trinta e Um Centavos	R\$1.982,60	Um Mil, Novecentos e Oitenta e Dois Reais e Sessenta Centavos
9	CEBOLA BRANCA - SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS.	KG.	REGIONAL	720	R\$6,07	Seis Reais e Sete Centavos	R\$4.370,40	Quatro Mil, Trezentos e Setenta Reais e Quarenta Centavos
10	CEBOLA ROXA - SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS.	KG.	REGIONAL	660	R\$6,34	Seis Reais e Trinta e Quatro Centavos	R\$4.184,40	Quatro Mil, Cento e Oitenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos
11	CENOURA - SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO UNIFORME, GRAUDA, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE.	KG	REGIONAL	605	R\$5,23	Cinco Reais e Vinte e Três Centavos	R\$3.164,15	Três Mil, Cento e Sessenta e Quatro Reais e Quinze Centavos
12	CHEIRO-VERDE- DE 1ª QUALIDADE,( MAÇO DE 300G) CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE COENTRO E CEBOLINHA; MAÇO, COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES.	MÇ.	REGIONAL	1.580	R\$1,91	Um Real e Noventa e Um Centavos	R\$3.017,80	Três Mil e Dezesete Reais e Oitenta Centavos
13	CHUCHU - TAMANHO MÉDIO, LAVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS. LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.	KG.	REGIONAL	195	R\$3,47	Três Reais e Quarenta e Sete Centavos	R\$676,65	Seiscentos e Setenta e Seis Reais e Sessenta e Cinco Centavos
14	GOIABA- VERMELHA, DE 1ª QUALIDADE, ADQUIRIDA A GRANEL, EM QUILO (KG), TAMANHO MÉDIO ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES.	KG.	REGIONAL	620	R\$4,71	Quatro Reais e Setenta e Um Centavos	R\$2.920,20	Dois Mil, Novecentos e Vinte Reais e Vinte Centavos
15	LARANJA - DEVERÁ SER FRESCA. COM GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA A MANIPULAÇÃO NO TRANSPORTE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA. AS FRUTAS NÃO PODERÃO APRESENTAR MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA; A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E UNIFORME. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDITO E IMEDIATO.	KG	REGIONAL	1.130	R\$3,82	Três Reais e Oitenta e Dois Centavos	R\$4.316,60	Quatro Mil, Trezentos e Dezesesseis Reais e Sessenta Centavos

2

103

16	LIMÃO GALEGO - FRESCO, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO CLIMATIZADA, COR AMARELA, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS.	KG	REGIONAL	100	R\$3,76	Três Reais e Setenta e Seis Centavos	R\$376,00	Trzentos e Setenta e Seis Reais
17	MAÇÃ, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	KG	REGIONAL	700	R\$8,43	Oito Reais e Quarenta e Três Centavos	R\$5.901,00	Cinco Mil, Novecentos e Um Reais
18	MAMÃO FORMOSA - DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, QUE AFETE A SUA APARÊNCIA; A CASCA E A POLPA DEVERÃO ESTAR INTACTAS E FIRMES. DEVERÁ SER FIRMES, COM COLORAÇÃO AMARELADAS, DEVEM APRESENTAR-SE SEM DEFORMAÇÃO E AUSENTES DE DANOS MECÂNICOS E DOENÇAS. PESO SENDO EM MEDIA DE 1 KG A 1,300 KG.	KG	REGIONAL	300	R\$3,25	Três Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$975,00	Novecentos e Setenta e Cinco Reais
19	MANDIOCA - TIPO BRANCA OU AMARELA, GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, COR PRÓPRIA ESPÉCIE, FRASCAS, SEM FERIMENTOS, NÃO FIBROSA, DESCASCADAS E LAVADAS, EMBALADAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	KG.	REGIONAL	200	R\$3,01	Três Reais e Um Centavo	R\$602,00	Seiscentos e Dois Reais
20	MANGA TOMMY - ÍNTEGRA E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES.	KG	REGIONAL	250	R\$4,36	Quatro Reais e Trinta e Seis Centavos	R\$1.090,00	Um Mil e Noventa Reais
21	MARACUJÁ AZEDO - DEVE TER CASCA LISA E BRILHANTE, NÃO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS OU RACHADURAS, NEM ESTAR MURCHO, SEM IMPERFEIÇÕES, DE 1ª QUALIDADE.	Kg.	REGIONAL	540	R\$5,24	Cinco Reais e Vinte e Quatro Centavos	R\$2.829,60	Dois Mil, Oitocentos e Vinte e Nove Reais e Sessenta Centavos
22	MELANCIA FRESCA - FRUTOS COM 70 A 80% DE MATURAÇÃO CLIMATIZADA, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS.	KG	REGIONAL	250	R\$4,42	Quatro Reais e Quarenta e Dois Centavos	R\$1.105,00	Um Mil, Cento e Cinco Reais
23	MELÃO - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES.	KG	REGIONAL	280	R\$4,66	Quatro Reais e Sessenta e Seis Centavos	R\$1.304,80	Um Mil, Trezentos e Quatro Reais e Oitenta Centavos
24	PIMENTÃO - FRESCO, TAMANHO MÉDIO, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.	KG.	REGIONAL	370	R\$3,45	Três Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$1.276,50	Um Mil, Duzentos e Setenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos
25	REPOLHO - HORTALIÇA DE FOLHAS ENOVELADAS, TAMANHO GRANDE, FRESCO, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE. ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.	KG.	REGIONAL	270	R\$3,93	Três Reais e Noventa e Três Centavos	R\$1.061,10	Um Mil e Sessenta e Um Reais e Dez Centavos
26	TOMATE - ASPECTO GLOBOSO, GRAÚDO, DE POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE ENFERMIDADES, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE.	KG.	REGIONAL	670	R\$6,17	Seis Reais e Dezesete Centavos	R\$4.133,90	Quatro Mil, Cento e Trinta e Três Reais e Noventa Centavos
VALOR TOTAL EM R\$							R\$66.950,80	Sessenta e Seis Mil, Novecentos e Cinquenta Reais e Oitenta Centavos

IMPORTA A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR GLOBAL DE R\$ 66.950,80 (Sessenta e Seis MIL Novecentos e Cinquenta Reais e Oitenta Centavos)

134

Declaro, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) dias  
PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL.

09 DE FEVEREIRO DE 2021

2

105

126  
#

À  
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mucambo-CE  
Ref: PREGÃO ELETRÔNICO N°2601.01/2021

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

2. Condições Gerais da Proposta:  
A presente proposta é válida por 70(setenta) dias.

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica n° 2601.01/2021 acatando todas as estipulações consignada no respectivo edital e seus anexo cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (FRUTAS E VERDURAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.

## Planilha de Preços Propostos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	ABACAXI PÉROLA OU HAWAI - DEVE ESTAR FRESCO, COM AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE VARIEDADE. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATUREZA TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA; A CASCA E A POLPA DEVERÃO ESTAR INTACTAS E FIRMES. PESO MEDIO DEVE SER DE 1,500KG A 1,800KG	REGIONAL	UNID	450	R\$ 4,33	R\$ 1.948,50
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Trinta Três Centavos				
	Valor total R\$ :	Um Mil Novecentos Quarenta Oito Reais e Cinquenta Centavos				
	<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>	Um Mil Novecentos Quarenta Oito Reais e Cinquenta Centavos				<b>R\$ 1.948,50</b>

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS. CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

DECLARAMOS, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3° da Lei Complementar n° 123/06.

DECLARAMOS, que, nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Declaramos que os produtos possuem prazo de garantia para todos os lotes de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratante

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENS/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO

DATA: 08 DE FEVEREIRO DE 2021

127

À  
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mucambo-CE  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N°2601.01/2021

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

2. Condições Gerais da Proposta:  
A presente proposta é válida por 70(setenta) dias.

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica n° 2601.01/2021 acatando todas as estipulações consignada no respectivo edital e seus anexo cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (FRUTAS E VERDURAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.

Planilha de Preços Propostos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
2	ABÓRORA MADURA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO - SE DE ÓTIMA QUALIDADE E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMES NO TAMANHO E NA COR. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RACHADURAS OU CORTES NA CASCA; A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E LIMPA. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. SEM APRESENTAR DANOS MECÂNICOS, SEM ESTAR DETERIORADAS E ESTAR AUSENTE DE ATAQUE DE PRAGAS.	REGIONAL	KG	280	R\$ 3,74	R\$ 1.047,20
Valor unitário R\$:		Três Reais e Setenta Quatro Centavos				
Valor total R\$:		Um Mil Quarenta Sete Reais e Vinte Centavos				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Um Mil Quarenta Sete Reais e Vinte Centavos				R\$ 1.047,20

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS. CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

DECLARAMOS, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3° da Lei Complementar n° 123/06.

DECLARAMOS, que, nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatorio que rege a presente licitação.

Declaramos que os produtos possuem prazo de garantia para todos os lotes de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratante

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENSE/OU ABATIMENTOS, IMPSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO

DATA: 08 DE FEVEREIRO DE 2021

128  
#

À  
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mucambo-CE  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N°2601.01/2021

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

2. Condições Gerais da Proposta:  
A presente proposta é válida por 70(setenta) dias.

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica n° 2601.01/2021 acatando todas as estipulações consignada no respectivo edital e seus anexo cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (FRUTAS E VERDURAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.

#### Planilha de Preços Propostos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
3	ALFACE - (PÉ DE ALFACE DE 250G; LIMPA; HIGIENIZADA; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM APROXIMADAMENTE 250G DE PESO LÍQUIDO).	REGIONAL	UNID	225	R\$ 2,30	R\$ 517,50
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Trinta Centavos				
	Valor total R\$:	Quinhentos Dezesete Reais e Cinquenta Centavos				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Quinhentos Dezesete Reais e Cinquenta Centavos				R\$ 517,50

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS. CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus decorrentes do serviço objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

DECLARAMOS, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3° da Lei Complementar n° 123/06.

DECLARAMOS, que, nos preços já estão inclusas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatorio que rege a presente licitação.

Declaramos que os produtos possuem prazo de garantia para todos os lotes de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratante

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENSE/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO

DATA: 08 DE FEVEREIRO DE 2021

129  
✱

À  
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mucambo-CE  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N°2601.01/2021

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

2. Condições Gerais da Proposta:  
A presente proposta é válida por 70(setenta) dias.

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica n° 2601.01/2021 acatando todas as estipulações consignada no respectivo edital e seus anexo cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (FRUTAS E VERDURAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DO TRABALHO E DE EDUCAÇÃO DE MUCAMBO - CE.

#### Planilha de Preços Propostos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
01	ALHO - BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	REGIONAL	KG	430	R\$ 20,73	R\$ 8.913,90
	Valor unitário R\$:	Vinte Reais e Setenta Três Centavos				
	Valor total R\$ :	Oito Mil Novecentos Treze Reais e Noventa Centavos				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Oito Mil Novecentos Treze Reais e Noventa Centavos				R\$ 8.913,90

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS. CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus inerentes e decorrentes do serviço objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

DECLARAMOS, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3° da Lei Complementar n° 123/06.

DECLARAMOS, que, nos preços já estão inclusas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatorio que rege a presente licitação.

Declaramos que os produtos possuem prazo de garantia para todos os lotes de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratante

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENSE/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO

DATA: 03 DE FEVEREIRO DE 2021

130  
✍

À  
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mucambo-CE  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N°2601.01/2021

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

2. Condições Gerais da Proposta:  
A presente proposta é válida por 70(setenta) dias.

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica n° 2601.01/2021 acatando todas as estipulações consignada no respectivo edital e seus anexo cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (FRUTAS E VERDURAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
5	BANANA- DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO (70G) EM PENCAS, COM GRAU DE MADURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES	REGIONAL	KG	410	R\$ 3,57	R\$ 1.463,70
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Cinquenta Sete Centavos				
	Valor total R\$ :	Um Mil Quatrocentos Sessenta Três Reais e Setenta Centavos				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Um Mil Quatrocentos Sessenta Três Reais e Setenta Centavos				R\$ 1.463,70

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS. CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

DECLARAMOS, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3° da Lei Complementar n° 123/06.

DECLARAMOS, que, nos preços já estão inclusas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatorio que rege a presente licitação.

Declaramos que os produtos possuem prazo de garantia para todos os lotes de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratante

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENSE/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO

DATA: 08 DE FEVEREIRO DE 2021

À  
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mucambo-CE  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N°2601.01/2021

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70(setenta) dias.

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica n° 2601.01/2021 acatando todas as estipulações consignada no respectivo edital e seus anexo cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (FRUTAS E VERDURAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.

Planilha de Preços Propostos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
6	BATATA DOCE - LISA, FIRME E COMPACTA, DEVENDO SER GRAUDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS.	REGIONAL	KG	310	R\$ 4,25	R\$ 1.317,50
Valor unitário R\$:		Quatro Reais e Vinte Cinco Centavos				
Valor total R\$ :		Um Mil Trezentos Dezesete Reais e Cinquenta Centavos				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Um Mil Trezentos Dezesete Reais e Cinquenta Centavos				R\$ 1.317,50

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS. CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

DECLARAMOS, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3° da Lei Complementar n° 123/06.

DECLARAMOS, que, nos preços já estão inclusas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatorio que rege a presente licitação.

Declaramos que os produtos possuem prazo de garantia para todos os lotes de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratante

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENSE/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO

DATA: 08 DE FEVEREIRO DE 2021

131  
f

132  
JL

A  
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mucambo-CE  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N°2601.01/2021

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

2. Condições Gerais da Proposta:  
A presente proposta é validada por 70(setenta) dias.

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica n° 2601.01/2021 acatando todas as estipulações consignada no respectivo edital e seus anexo cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (FRUTAS E VERDURAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.

## Planilha de Preços Propostos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
7	BATATA INGLESA – LAVADA, LISA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME GRAÚDA, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE.	REGIONAL	KG	990	R\$ 6,52	R\$ 6.454,80
	Valor unitário R\$:	Seis Reais e Cinquenta Dois Centavos				
		Seis Mil Quatrocentos Cinquenta Quatro Reais e Oitenta Centavos				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Seis Mil Quatrocentos Cinquenta Quatro Reais e Oitenta Centavos				R\$ 6.454,80

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS. CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

DECLARAMOS, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3° da Lei Complementar n° 123/06.

DECLARAMOS, que, nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

DECLARAMOS, que, nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Declaramos que os produtos possuem prazo de garantia para todos os lotes de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratante

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENSE/OU ABATIMENTOS, IMPSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO

DATA: 08 DE FEVEREIRO DE 2021

133  
40

À

Município da Prefeitura Municipal de Mucambo-CE  
 Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N°2601.01/2021

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

**2. Condições Gerais da Proposta:**

A presente proposta é válida por 70(setenta) dias.

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica n° 2601.01/2021 acatando todas as estipulações consignada no respectivo edital e seus anexo cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (FRUTAS E VERDURAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.

**Planilha de Preços Propostos**

Item	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
8	BETERRABA - LAVADA LISA DE PRIMEIRA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME GRAÚDA, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE.	REGIONAL	KG	460	R\$ 4,31	R\$ 1.982,60
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Trinta Um Centavos				
	Valor total R\$:	Um Mil Novecentos Oitenta Dois Reais e Sessenta Centavos				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Um Mil Novecentos Oitenta Dois Reais e Sessenta Centavos			R\$	1.982,60

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS. CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

DECLARAMOS, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3° da Lei Complementar n° 123/06.

DECLARAMOS, que, nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatorio que rege a presente licitação.

Declaramos que os produtos possuem prazo de garantia para todos os lotes de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratante

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENSE/OU ABATIMENTOS, IMPSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO

DATA: 08 DE FEVEREIRO DE 2021

134  
#

À  
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mucambo-CE  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N°2601.01/2021

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

2. Condições Gerais da Proposta:  
A presente proposta é válida por 70(setenta) dias.

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica n° 2601.01/2021 acatando todas as estipulações consignada no respectivo edital e seus anexo cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (FRUTAS E VERDURAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.

#### Planilha de Preços Propostos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
9	CEBOLA BRANCA - SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	720	R\$ 6,07	R\$ 4.370,40
	Valor unitário R\$:	Seis Reais e Sete Centavos				
	Valor total R\$ :	Quatro Mil Trezentos Setenta Reais e Quarenta Centavos				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Quatro Mil Trezentos Setenta Reais e Quarenta Centavos				R\$ 4.370,40

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS. CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

DECLARAMOS, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3° da Lei Complementar n° 123/06.

DECLARAMOS, que, nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatorio que rege a presente licitação.

Declaramos que os produtos possuem prazo de garantia para todos os lotes de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratante

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENS/OU ABATIMENTOS, IMPSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO

DATA: 08 DE FEVEREIRO DE 2021

135  
P

À  
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mucambo-CE  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N°2601.01/2021

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

**2. Condições Gerais da Proposta:**

A presente proposta é válida por 70(setenta) dias.

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica n° 2601.01/2021 acatando todas as estipulações consignada no respectivo edital e seus anexo cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (FRUTAS E VERDURAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.

**Planilha de Preços Propostos**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
10	CEBOLA ROXA- SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS PARASITAS E LARVAS.	REGIONAL	KG	660	R\$ 6,34	R\$ 4.184,40
	Valor unitário R\$:	Seis Reais e Trinta Quatro Centavos				
	Valor total R\$ :	Quatro Mil Cento e Oitenta Quatro Reais e Quarenta Centavos				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Quatro Mil Cento e Oitenta Quatro Reais e Quarenta Centavos				R\$ 4.184,40

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS. CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

DECLARAMOS, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3° da Lei Complementar n° 123/06.

DECLARAMOS, que, nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatorio que rege a presente licitação.

Declaramos que os produtos possuem prazo de garantia para todos os lotes de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratante

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENSE/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO

DATA: 08 DE FEVEREIRO DE 2021

136  
P

À  
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mucambo-CE  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N°2601.01/2021

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

Condições Gerais da Proposta:  
A presente proposta é válida por 70(setenta) dias.

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica n° 2601.01/2021 acatando todas as estipulações consignada no respectivo edital e seus anexo cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (FRUTAS E VERDURAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.

## Planilha de Preços Propostos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
11	LEMOZINA SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO UNIFORME, GRAÚDA, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE.	REGIONAL	KG	605	R\$ 5,23	R\$ 3.164,15
	Valor unitário R\$:	Cinco Reais e Vinte Três Centavos				
	Valor total R\$ :	Três Mil Cento e Sessenta Quatro Reais e Quinze Centavos				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Três Mil Cento e Sessenta Quatro Reais e Quinze Centavos				R\$ 3.164,15

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS. CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

DECLARAMOS, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3° da Lei Complementar n° 123/06.

DECLARAMOS, que, nos preços já estão inclusas as remunerações, os encargos sociais, tributarios, trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatorio que rege a presente licitação.

Declaramos que os produtos possuem prazo de garantia para todos os lotes de no minimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratante

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENSE/OU ABATIMENTOS, IMPSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO

DATA: 08 DE FEVEREIRO DE 2021

137

À  
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mucambo-CE  
Ref. PREGÃO ELETRÔNICO N°2601.01/2021

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70(setenta) dias.

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica n° 2601.01/2021 acatando todas as estipulações consignada no respectivo edital e seus anexo cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (FRUTAS E VERDURAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.

Planilha de Preços Propostos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
14	CHEIRO-VERDE- DE 1ª QUALIDADE, ( MAÇO DE 300G) CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE COENTRO E CEBOLINHA; MAÇO, COR VERDE TERROSAS, SUJIDADES.	REGIONAL	MÇ	1.580	R\$ 4,00	R\$ 6.320,00
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais				
	Valor total R\$ :	Seis Mil Trezentos Vinte Reais				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Seis Mil Trezentos Vinte Reais				R\$ 6.320,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS. CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

DECLARAMOS, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar n° 123/06.

DECLARAMOS, que, nos preços já estão inclusas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, custos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatorio que rege a presente licitação.

Declaramos que os produtos possuem prazo de garantia para todos os lotes de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratante

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENSE/OU ABATIMENTOS, IMPSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO

DATA: 08 DE FEVEREIRO DE 2021

138  
9

À  
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mucambo-CE  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N°2601.01/2021

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

2. Condições Gerais da Proposta:  
A presente proposta é válida por 70(setenta) dias.

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica n° 2601.01/2021 acatando todas as estipulações consignada no respectivo edital e seus anexos cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (FRUTAS E VERDURAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.

Planilha de Preços Propostos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
13	CHUCHU - TAMANHO MÉDIO, LAVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA	REGIONAL	KG	195	R\$ 3,47	R\$ 676,65
Valor unitário R\$:		Três Reais e Quarenta Sete Centavos				
Valor total R\$:		Seiscentos Setenta Seis Reais e Sessenta Cinco Centavos				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Seiscentos Setenta Seis Reais e Sessenta Cinco Centavos				R\$ 676,65

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS. CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

DECLARAMOS, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3° da Lei Complementar n° 123/06.

DECLARAMOS, que, nos preços já estão inclusas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

DECLARAMOS conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

DECLARAMOS que os produtos possuem prazo de garantia para todos os lotes de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratante

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENS/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO

DATA: 08 DE FEVEREIRO DE 2021

139  
P

À  
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mucambo-CE  
Nº 2601.01/2021

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

2. Condições Gerais da Proposta:  
A presente proposta é válida por 70(setenta) dias.

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica nº 2601.01/2021 acatando todas as estipulações consignada no respectivo edital e seus anexo cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (FRUTAS E VERDURAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.

Planilha de Preços Propostos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
14	GÓIABA- VERMELHA, DE 1ª QUALIDADE, ADQUIRIDA A GRANEL, EM QUILO (KG), TAMANHO MÉDIO ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES.	REGIONAL	KG	620	R\$ 4,71	R\$ 2.920,20
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Setenta Um Centavos				
	Valor total R\$ :	Dois Mil Novecentos Vinte Reais e Vinte Centavos				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Dois Mil Novecentos Vinte Reais e Vinte Centavos				R\$ 2.920,20

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS. CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

DECLARAMOS, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

DECLARAMOS, que, nos preços já estão inclusas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatorio que rege a presente licitação.

Declaramos que os produtos possuem prazo de garantia para todos os lotes de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratante

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENSE/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO

DATA: 08 DE FEVEREIRO DE 2021

140  
#

À  
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mucambo-CE  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N°2601.01/2021

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

2. Condições Gerais da Proposta:  
A presente proposta é válida por 70(setenta) dias.

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica n° 2601.01/2021 acatando todas as estipulações consignada no respectivo edital e seus anexo cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (FRUTAS E VERDURAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.

Planilha de Preços Propostos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
15	LARANJA - DEVERÁ SER FRESCA, COM GRAU DE MADURAÇÃO QUE PERMITA A MANIPULAÇÃO NO TRANSPORTE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA. AS FRUTAS NÃO PODERÃO APRESENTAR MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA; A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E UNIFORME. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO	REGIONAL	KG	1.130	R\$ 3,82	R\$ 4.316,60
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Oitenta Dois Centavos				
	Valor total R\$ :	Quatro Mil Trezentos Dezesseis Reais e Sessenta Centavos				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Quatro Mil Trezentos Dezesseis Reais e Sessenta Centavos				R\$ 4.316,60

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS. CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

DECLARAMOS, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3° da Lei Complementar n° 123/06.

DECLARAMOS, que, nos preços já estão inclusas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Declaramos que os produtos possuem prazo de garantia para todos os lotes de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratante

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENSE/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO

DATA: 08 DE FEVEREIRO DE 2021

141  
9/

À  
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mucambo-CE  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N°2601.01/2021

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

2. Condições Gerais da Proposta:  
A presente proposta é válida por 70(setenta) dias.

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica n° 2601.01/2021 acatando todas as estipulações consignada no respectivo edital e seus anexo cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (FRUTAS E VERDURAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.

#### Planilha de Preços Propostos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
16	LIMÃO GALEGO - FRESCO, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO CLIMATIZADA, COR AMARELA ESVERDEADA, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS.	REGIONAL	KG	100	R\$ 3,76	R\$ 376,00
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Setenta Seis Centavos				
	Valor total R\$ :	Trezentos Setenta Seis Reais				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Trezentos Setenta Seis Reais				R\$ 376,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS. CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

DECLARAMOS, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3° da Lei Complementar n° 123/06.

DECLARAMOS, que, nos preços já estão inclusas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatorio que rege a presente licitação.

Declaramos que os produtos possuem prazo de garantia para todos os lotes de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratante

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENSE/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO

DATA: 08 DE FEVEREIRO DE 2021

142  
A

À  
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mucambo-CE  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N°2601.01/2021

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

2. Condições Gerais da Proposta:  
A presente proposta é válida por 70(setenta) dias.

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica n° 2601.01/2021 acatando todas as estipulações consignada no respectivo edital e seus anexo cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (FRUTAS E VERDURAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.

## Planilha de Preços Propostos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
17	MAÇÃ, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES	REGIONAL	KG	700	R\$ 8,43	R\$ 5.901,00
	Valor unitário R\$:	Oito Reais e Quarenta Três Centavos				
	Valor total R\$ :	Cinco Mil Novecentos Um Reais				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Cinco Mil Novecentos Um Reais				R\$ 5.901,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS. CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

DECLARAMOS, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3° da Lei Complementar n° 123/06.

DECLARAMOS, que, nos preços já estão inclusas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatorio que rege a presente licitação.

Declaramos que os produtos possuem prazo de garantia para todos os lotes de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratante

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENSE/OU ABATIMENTOS, IMPSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO

DATA: 08 DE FEVEREIRO DE 2021

143

À  
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mucambo-CE  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N°2601.01/2021

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

2. Condições Gerais da Proposta:  
A presente proposta é válida por 70(setenta) dias.

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica n° 2601.01/2021 acatando todas as estipulações consignada no respectivo edital e seus anexo cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (FRUTAS E VERDURAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.

Planilha de Preços Propostos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
18	MAMÃO FORMOSA - DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, QUE AFETE A SUA APARÊNCIA; A CASCA E A POLPA DEVERÃO ESTAR INTACTAS E FIRMES. DEVERÁ SER FIRMES, COM COLORAÇÃO AMARELADAS, DEVEM APRESENTAR-SE SEM DEFORMAÇÃO E AUSENTES DE DANOS MECÂNICOS E DOENÇAS. PESO SENDO EM MEDIA DE 1 KG A 1,300 KG.	REGIONAL	KG	300	R\$ 3,25	R\$ 975,00
Valor unitário R\$:		Três Reais e Vinte Cinco Centavos				
Valor total R\$ :		Novecentos Setenta Cinco Reais				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Novecentos Setenta Cinco Reais				R\$ 975,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS. CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

DECLARAMOS, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3° da Lei Complementar n° 123/06.

DECLARAMOS, que, nos preços já estão inclusas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatorio que rege a presente licitação.

Declaramos que os produtos possuem prazo de garantia para todos os lotes de no minimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratante

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENSE/OU ABATIMENTOS, IMPSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO

DATA: 08 DE FEVEREIRO DE 2021

144  
J

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mucambo-CE  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N°2601.01/2021

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

2. Condições Gerais da Proposta:  
A presente proposta é válida por 70(setenta) dias.

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica n° 2601.01/2021 acatando todas as estipulações consignada no respectivo edital e seus anexo cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (FRUTAS E VERDURAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.

Planilha de Preços Propostos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
19	MANDIOCA - TIPO BRANCA OU AMARELA, GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, COR PRÓPRIA ESPÉCIE, FRASCAS, SEM FERIMENTOS, NÃO FIBROSA, DESCASCADAS E LAVADAS, EMBALADAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	REGIONAL	KG	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais				
	Valor total R\$:	Oitocentos Reais				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Oitocentos Reais				R\$ 800,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS. CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

DECLARAMOS, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3° da Lei Complementar n° 123/06.

DECLARAMOS, que, nos preços já estão inclusas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Declaramos que os produtos possuem prazo de garantia para todos os lotes de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratante

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENS/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO

DATA: 08 DE FEVEREIRO DE 2021

145  
P

À  
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mucambo-CE  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N°2601.01/2021

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

2. Condições Gerais da Proposta:  
A presente proposta é válida por 70(setenta) dias.

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica n° 2601.01/2021 acatando todas as estipulações consignada no respectivo edital e seus anexo cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (FRUTAS E VERDURAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.

Planilha de Preços Propostos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
20	MANGA TOMMY - ÍNTEGRA E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, COM GRAU DE MADURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES.	REGIONAL	KG	250	R\$ 4,36	R\$ 1.090,00
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Trinta Seis Centavos				
	Valor total R\$ :	Um Mil Noventa Reais				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Um Mil Noventa Reais				R\$ 1.090,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS. CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

DECLARAMOS, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3° da Lei Complementar n° 123/06.

DECLARAMOS, que, nos preços já estão inclusas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatorio que rege a presente licitação.

Declaramos que os produtos possuem prazo de garantia para todos os lotes de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratante

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENSE/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO

DATA: 08 DE FEVEREIRO DE 2021

146  
P

À  
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mucambo-CE  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N°2601.01/2021

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70 (setenta) dias.

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica n° 2601.01/2021 acatando todas as estipulações consignada no respectivo edital e seus anexo cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (FRUTAS E VERDURAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.

#### Planilha de Preços Propostos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
21	MARACUJÁ AZEDO – DEVE TER CASCA LISA E BRILHANTE, NÃO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS OU RACHADURAS, NEM ESTAR MURCHO, SEM IMPERFEIÇÕES, DE 1ª QUALIDADE	REGIONAL	KG	540	R\$ 5,24	R\$ 2.829,60
	Valor unitário R\$:	Cinco Reais e Vinte Quatro Centavos				
	Valor total R\$ :	Dois Mil Oitocentos Vinte Nove Reais e Sessenta Centavos				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Dois Mil Oitocentos Vinte Nove Reais e Sessenta Centavos				R\$ 2.829,60

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS. CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

DECLARAMOS, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar n° 123/06.

DECLARAMOS, que, nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatorio que rege a presente licitação.

Declaramos que os produtos possuem prazo de garantia para todos os lotes de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratante

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENSE/OU ABATIMENTOS, IMPSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO

DATA: 08 DE FEVEREIRO DE 2021

147  
A

À  
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mucambo-CE  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N°2601.01/2021

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70(setenta) dias.

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica n° 2601.01/2021 acatando todas as estipulações consignada no respectivo edital e seus anexo cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (FRUTAS E VERDURAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.

Planilha de Preços Propostos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
22	MELANCIA FRESCA - FRUTOS COM 70 A 80% DE MATURAÇÃO CLIMATIZADA, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS.	REGIONAL	KG	250	R\$ 4,42	R\$ 1.105,00
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Quarenta Dois Centavos				
	Valor total R\$:	Um Mil Cento e Cinco Reais				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Um Mil Cento e Cinco Reais				R\$ 1.105,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS. CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

DECLARAMOS, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3° da Lei Complementar n° 123/06.

DECLARAMOS, que, nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatorio que rege a presente licitação.

Declaramos que os produtos possuem prazo de garantia para todos os lotes de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratante

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENSE/OU ABATIMENTOS, IMPSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO

DATA: 08 DE FEVEREIRO DE 2021

148

À  
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mucambo-CE  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2601.01/2021

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

2. Condições Gerais da Proposta:  
A presente proposta é válida por 70 (setenta) dias.

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica n° 2601.01/2021 acatando todas as estipulações consignada no respectivo edital e seus anexo cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (FRUTAS E VERDURAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.

Propostas

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
23	MELÃO - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES.	REGIONAL	KG	280	R\$ 4,66	R\$ 1.304,80
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Sessenta Seis Centavos				
	Valor total R\$ :	Um Mil Trezentos Quatro Reais e Oitenta Centavos				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Um Mil Trezentos Quatro Reais e Oitenta Centavos				R\$ 1.304,80

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS. CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

DECLARAMOS, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3° da Lei Complementar n° 123/06.

DECLARAMOS, que, nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatorio que rege a presente licitação.

Declaramos que os produtos possuem prazo de garantia para todos os lotes de no minimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratante

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENSE/OU ABATIMENTOS, IMPSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO

DATA: 08 DE FEVEREIRO DE 2021

149  
P

À  
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mucambo-CE  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N°2601.01/2021

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70(setenta) dias.

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica n° 2601.01/2021 acatando todas as estipulações consignada no respectivo edital e seus anexo cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (FRUTAS E VERDURAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.

Planilha de Preços Propostos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
24	DA ESPÉCIE, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA	REGIONAL	KG	370	R\$ 3,45	R\$ 1.276,50
Valor unitário R\$:		Três Reais e Quarenta Cinco Centavos				
Valor total R\$ :		Um Mil Duzentos Setenta Seis Reais e Cinquenta Centavos				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Um Mil Duzentos Setenta Seis Reais e Cinquenta Centavos				R\$ 1.276,50

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS. CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

DECLARAMOS, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no 64 do artigo 3° da Lei Complementar n° 123/06.

DECLARAMOS, que, nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatorio que rege a presente licitação.

Declaramos que os produtos possuem prazo de garantia para todos os lotes de no minimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratante

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENSE/OU ABATIMENTOS, IMPSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO

DATA: 08 DE FEVEREIRO DE 2021

150  
f

À  
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mucambo-CE  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N°2601.01/2021

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70(setenta) dias.

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica n° 2601.01/2021 acatando todas as estipulações consignada no respectivo edital e seus anexo cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (FRUTAS E VERDURAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.

Planilha de Preços Propostos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
25	REPOLHO - HORTALIÇA DE FOLHAS ENOVELADAS, TAMANHO GRANDE, FRESCO, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA	REGIONAL	KG	270	R\$ 3,93	R\$ 1.061,10
Valor unitário R\$:		Três Reais e Noventa Três Centavos				
Valor total R\$ :		Um Mil Sessenta Um Reais e Dez Centavos				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Um Mil Sessenta Um Reais e Dez Centavos				R\$ 1.061,10

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS. CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

DECLARAMOS, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

DECLARAMOS, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar n° 123/06.

DECLARAMOS, que, nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Declaramos que os produtos possuem prazo de garantia para todos os lotes de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratante

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENSE/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO

DATA: 08 DE FEVEREIRO DE 2021

151  
9

À  
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mucambo-CE  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO N°2601.01/2021

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as especificações previstas no Edital e seus anexos.

2. Condições Gerais da Proposta:  
A presente proposta é válida por 70(setenta) dias.

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica n° 2601.01/2021 acatando todas as estipulações consignada no respectivo edital e seus anexo cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (FRUTAS E VERDURAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.

Planilha de Preços Propostos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
25	REPOLHO - HORTALIÇA DE FOLHAS ENOVELADAS, TAMANHO GRANDE, FRESCO, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA	REGIONAL	KG	270	R\$ 3,93	R\$ 1.061,10
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Noventa Três Centavos				
	Valor total R\$ :	Um Mil Sessenta Um Reais e Dez Centavos				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Um Mil Sessenta Um Reais e Dez Centavos				R\$ 1.061,10

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS. CONFORME O EDITAL.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

DECLARAMOS, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

DECLARAMOS, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3° da Lei Complementar n° 123/06.

DECLARAMOS, que, nos preços já estão inclusas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Declaramos conhecer os termos do instrumento convocatorio que rege a presente licitação.

Declaramos que os produtos possuem prazo de garantia para todos os lotes de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratante

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS EVENTUAIS VANTAGENSE/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO

DATA: 08 DE FEVEREIRO DE 2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2601.01/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (FRUTAS E VERDURAS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE E DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
1	ABACAXI PÉROLA OU HAWAÍ-DEVE ESTAR FRESCO, COM AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE VARIEDADE. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA; A CASCA E A POLPA DEVERÃO ESTAR INTACTAS E FIRMES, PESO MEDIO DEVE SER DE 1,500 KG A 1,800KG.	UNID.	450	CEASA	4,11	quatro reais e onze centavos	1.849,50	um mil, oitocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
2	ABÓBORA MADURA- DE PRIMEIRA, APRESENTANDO-SE DE ÓTIMA QUALIDADE E SEM DEFEITOS, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA, COM ASPECTO, AROMA E SABOR TÍPICOS DA VAREDADE E UNIFORMES NO TAMANHO E NA COR, NÃO DEVERÁ APRESENTAR RACHADURAS OU CORTES NA CASCA; A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E LIMPA, DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. SEM APRESENTAR DANOS MECÂNICOS, SEM ESTAR DETERIORADAS E ESTAR AUSENTE DE ATAQUES DE PRAGAS.	KG	280	CEASA	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	994,00	novecientos e noventa e quatro reais

3	ALFACE- (PÉ DE ALFACE DE 250G; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM APROXIMADAMENTE 250G DE PESO LÍQUIDO).	MPA; HIGIENIZADA, PLÁSTICA COM LÍQUIDO).	UNID	225	CEASA	2,19	dois reais e dezenove centavos	92,75	quatrocentos e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos
4	ALHO- BULBO INTEIRO, NACIONAL E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	KG	430	CEASA	19,69	dezenove reais e sessenta e nove centavos	8.466,70	oito mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e setenta centavos
5	BANANA-DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO (70g) EM PENCAS COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE SUPORTE MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS ATÉ O CONSUMO ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES.		KG	410	CEASA	3,39	três reais e trinta e nove centavos	1.389,90	um mil, trezentos e oitenta e nove reais e noventa centavos
6	BATATA DOCE-LISA, FIRME E COMPACTA, DEVENDO SER GRAUDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS.		KG	310	CEASA	4,04	quatro reais e quatro centavos	1.252,40	um mil, duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
7	BATATA INGLESA-LAVADA, LISA, COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME GRAÚDA, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE.		KG	990	CEASA	6,19	seis reais e dezenove centavos	6.128,10	seis mil, cento e vinte e oito reais e dez centavos
8	BETERRABA- LAVADA, LISA DE PRIMEIRA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME GRAÚDA, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE.		KG	460	CEASA	4,09	quatro reais e nove centavos	1.881,40	um mil, oitocentos e oitenta e um reais e quarenta centavos

9	CEBOLA BRANCA- SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS.	KG	720	CEASA	5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	4.154,40	quatro mil, cento e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
10	CEBOLA ROXA- SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS OU MECÂNICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES SEM MANCHAS COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS.	KG	660	CEASA	6,02	seis reais e dois centavos	3.973,20	três mil, novecentos e setenta e três reais e vinte centavos
11	CENOURA- SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA SEM RACHADURAS E CORTES COM TAMANHO UNIFORME GRAÚDA, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE.	KG	605	CEASA	4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	3.006,85	três mil e seis reais e oitenta e cinco centavos
12	CHEIRO-VERDE- DE 1ª QUALIDADE, MAÇO DE 300G CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE COENTRO E CEBOLINHA, MAÇO, COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSA, SUJIDADES.	MÇ	1580	CEASA	1,81	um real e oitenta e um centavos	2.859,80	dois mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos
13	CHUCHU-TAMANHO MÉDIO, LAVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.	KG	195	CEASA	3,30	três reais e trinta centavos	643,50	seiscentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
14	GOIABA-VERMELHA, DE 1ª QUALIDADE, ADQUIRIDA A GRANEL, EM QUILO (KG), TAMANHO MÉDIO ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES.	KG	620	CEASA	4,47	quatro reais e quarenta e sete centavos	2.771,40	dois mil, setecentos e setenta e um reais e quarenta centavos

15	LARANJA-DEVERÁ SER FRESCA, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA A MANIPULAÇÃO NO TRANSPORTE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA. AS FRUTAS NÃO PODERÃO APRESENTAR MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA; A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E UNIFORME. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO.	KG	1130	CEASA	3,63	três reais e sessenta e três centavos	4.101,90	quatro mil cento e um reais e noventa centavos
16	LIMÃO GALEGO- FRESCO, FRUTOS COM 60 A 70% DE MATURAÇÃO CLIMATIZADA, COR AMARELA ESVERDEADA, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS.	KG	100	CEASA	3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	357,00	trezentos e cinquenta e sete reais
17	MAÇÃ FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA; LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	KG	700	CEASA	8,01	oito reais e um centavo	5.607,00	cinco mil, seiscentos e sete reais

18	MAMÃO FORMOSA-DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUFICIENTE MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, QUE AFETE A SUA APARÊNCIA; A CASCA E A POLPA DEVERÃO ESTAR INTACTAS E FIRMES, DEVERÁ SER FIRMES, COM COLORAÇÃO AMARELADAS, DEVEM APRESENTAR SEM DEFORMAÇÃO E AUSENTES DE DANOS MECÂNICOS E DOENÇAS. PESO SENDO EM MÉDIA DE 1 KG A 1,300 KG.	KG	300	CEASA	3,09	três reais e nove centavos	927,00	novecentos e vinte e sete reais
19	MANDIOCA- TIPO BRANCA OU AMARELA, GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, COR PRÓPRIA ESPÉCIE, FASCAS, SEM FERMENTOS, NÃO FIBROSA, DESCASCADAS E LAVADAS, EMBALADAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	KG	200	CEASA	2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	572,00	quinhentos e setenta e dois reais
20	MANGA TOMMY- ÍNTEGRA E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES.	KG	250	CEASA	4,14	quatro reais e quatorze centavos	1.035,00	um mil e trinta e cinco reais
21	MARACUJÁ AZEDO-DEVE TER CASCA LISA E BRILHANTE, NÃO APRESENTAR MANCHAS ESCURAS OU RACHADURAS, NEM ESTAR MURCHO, SEM IMPERFEIÇÕES, DE 1ª QUALIDADE	KG	540	CEASA	4,98	quatro reais e noventa e oito centavos	2.689,20	dois mil, seiscentos e oitenta e nove reais e vinte centavos

22	MELANCIA FRESCA-FRUTOS COM 70 A 80% DE MATURAÇÃO CLIMATIZADA, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO. ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS	KG	250	CEASA	4,20	quatro reais e vinte centavos	1.050,00	um mil e cinquenta reais
23	MELÃO- DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES.	KG	280	CEASA	4,43	quatro reais e quarenta e três centavos	1.240,40	um mil, duzentos e quarenta reais e quarenta centavos
24	PIMENTÃO-FRESCO, TAMANHO MÉDIO, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.	KG	370	CEASA	3,28	três reais e vinte e oito centavos	1.213,60	um mil, duzentos e treze reais e sessenta centavos
25	REPOLHO- HORTALIÇA DE FOLHAS ENOVELADAS, TAMANHO GRANDE, FRESCO, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA.		270	CEASA	3,73	três reais e setenta e três centavos	1.007,10	um mil e sete reais e dez centavos
26	TOMATE-ASPECTO GLOBOSO, GRAÚDO, DE POLPA FIRME E INTACTA, ISENTO DE ENFERMIDADES, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE.	KG	670	CEASA	5,86	cinco reais e oitenta e seis centavos	3.926,20	três mil, novecentos e vinte e seis reais e vinte centavos

<b>VALOR TOTAL</b>		<b>63.590,30</b>	sessenta e três mil, quinhentos e noventa reais e trinta centavos
<p>DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E OUTROS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.</p> <p>DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).</p> <p>PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS</p> <p>08 DE FEVEREIRO DE 2021</p>			


